
 

 

TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI - TASI - 

Aliquote approvate per l’anno 2015 con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28.05.2015 

 

 Abitazione Principale e relative pertinenze, come definite ai fini IMU, comprese quelle classificate 

nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9 

 l'unità immobiliare posseduta a titolo di proprietà o di usufrutto da anziani o disabili che 

acquisiscono la residenza in istituti di ricovero o sanitari a seguito di ricovero permanente, a 

condizione che la stessa non risulti locata 

 

suddivisi per scaglioni di rendita:  

Scaglione di rendita da Euro 0,00 a Euro 250,00                                                                                          1,00 per mille 

Scaglione di rendita da Euro 251,00 a Euro 450,00 e Categorie Catastali A/1-A/8-A/9                   2,00 per mille 

Scaglione di rendita da Euro 451,00 a Euro 600,00                                                                 2,20 per mille 

Scaglione di rendita da Euro 601,00 in poi                                                                                2,50 per mille 

 Fabbricati rurali ad uso strumentale di cui all’art. 13, comma 8, del D.L. n. 

201/2011 

1,00 per mille 

 Per tutti gli altri immobili diversi da quelli sopra elencati 0,00 per mille 

 
Lo scaglione di rendita di riferimento, anche per le pertinenze, è quello dell’unità adibita ad 
abitazione. 
 
Di prevedere, nel caso in cui il fabbricato rurale ad uso strumentale sia occupato da un soggetto 
diverso dal titolare del diritto reale sull'unità immobiliare, che l'occupante versa la TASI nella 
misura del 30 per cento dell'ammontare complessivo della TASI, calcolato applicando l'aliquota 
sopra stabilita, mentre la restante parte è corrisposta dal titolare del diritto reale sull'unità 
immobiliare. 
 


